DANIEL MEIRELLES FERNANDES
PEREIRA SIM

DANIELA MARRECO CERQUEIRA SIM
THIAGO LOPES CARDOSO CAMPOS SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR, em caráter excepcional, a liberação do Termo
de Guarda e Responsabilidade referente a 75.000 (setenta
e cinco mil) frascos do produto PD Tubeculin Mammalian
5TU/0.1 ml - 1ml. 10 doses, Licenças de Importação - LI
25/2888468-2 (princ.) e 25/3113717-5 (sub), solicitada pelo
Ministério da Saúde, nos termos do voto do relator –
Voto nº 248/2025/SEI/DIRETOR-PRESIDENTE/Anvisa (SEI